SIDDIK HASAN HAN
( ..:ıl> ı:r> J.ı..i.... )

Ebü't-Tayyib Muhammed Sıddik
Sahadır Han b. Hasen

b. Ali ei-Kannevci
(ö. 1307 /1890)

Hindistanlı alim.
_j

19 Cemaziyelewel 1248'de ( 14 Ekim
ı832) Hindistan'ın Uttar Pradeş eyaJetine
bağlı Bans Bireli'de doğdu. Hüseynlve Bu
har( nisbeleriyle ve Seyyid lakabıyla da zik-

redilmiştir. Ayrıca Kannevcl diye anılması
yetişip büyüdüğü Uttar Pradeş eyaJetine
bağlı Kannevc (KannOc, Kınnevc, Kannauj) şeh
rine nisbetıedir.

ahkam ayeti içermediği kabul edilen yet
miş dokuz sureye hiç yer verilmemiştir.

Müellif bu eserinde de Şevkani'nin görüş
lerinin etkisi altındadır. 4.ljulaşatü 'l-Keş

şôf (Leknev I 289). Zemahşerl'ye ait eserin
özetidir. S. el-İksir ii uşuli't-tefsir (Kan
pOr 1290/1873). Farsça olan eseri Seyyid
Nurü'l-Hüseyin Hüseynl Kalpevi Arapça'ya
çevirmiştir.

B) Hadis. 1. 'Avnü'l-bdri li-J:ıalli edil
leti'l-Bu)].ôri (HI, Bopa l I 299/1881; 1-V,
Halep 1984). Zebldl'nin et-Tecridü'ş-şa

riJ:ı adlı eserinin şerhidir. 2. es-Siracü'l
vehhdc min keşfi metalibi ŞaJ:ıiJ:ıi Müs
lim b. l:faccôc (Bopal I 302; nşr. Ahmed
Ferld Mezldl, I-VIII, Beyrut 1425/2004; nş r.

Abdüttevvab Heykel, I-Xl, Doha-Katar 1984-
1 995) Münzirl'nin ŞaJ:ıiJ:ı-i Müslim üzeri
ne yazdığı Mu)].taşaru ŞaJ:ıiJ:ıi M üslim'in
şerhidir. 3. FetJ:ıu'l- 'all am li-şerJ:ıi Bulr1-
gi'l-merôm (1-11, Bu l ak I 302; nşr. EbQ Ab
durrahman Salah b. Muhammed b. Uvey
da, 1-11, Beyrut 1418/ 1997; nş r. Muhammed
Subhl Hasan H allak, I-IV, Beyrut ı 422/
2001 ; ı-ıı . Beyrut, ts.ıoarü Sadır]). ibn Ha
cer'in ahkam hadislerine dair eserinin şer
hidir. Sıddlk Hasan Han bu eseri Miskü'l
)].itôm min şerJ:ıi Bulr1gi'l-meram adıy
la Farsça olarak da şerhetmiş (I-III, Le k
nev, t s.), ayrıca er-Ravzü'l-basim min
tercemeti Bulr1gi'l-merôm ismiyle Fars
ça'ya tercüme etmiştir.

Yalfa?atü üli'l-i'tibô.r
mimmô. verede ii g;ikri'n-nô.r ve aş]Jô.
bi'n-nô.r (Kah i re i 398/1 978; nşr. Ahmed
Hicazles-Sekka, Kahire 1978, 1981). 7. el
'İbretü mimmô. cô.'e fi'l-gazv ve'ş-şehô.
de ve'l-hicre (Bopal i 293; İstanbul i 293;

nşr. EbQ Hacer Muhammed Said b. Bes
yQniZağlQl, Beyrut 1985, 1408/1988) 8. el
lfıtta ii zikri'ş-Şı]Jô.]Ji's-sitte (Lah or i 977;

Beyrut 1405/1985, 1987). 9. Mevô.'idü'l
'ava'id min uyuni'l-al;].bô.r ve'l-fevô.'id
(Bopal 1298/1880). 10. Nüzulü'l-ebrô.r bi
'ilmi'l-me'şuri mine'l-ed'iyeti ve'l-eg;
kô.r (İstanbul ı 30 ı; Beyrut, ts. [Darü'l
ma'rife]), 11. Temimetü'ş-şabiy ii ter
cümeti'l-erba'in ii e]Jô.dişi'n-nebi (La
hor 1390).

C) Akaid. 1. Katfü'ş-şemer ii beyô.ni
'a]fideti ehli'l-eşer (nşr. Asım b. Abdul
lah ei-KaıyUtl, Kah i re i 984; nşr.

Muktedl Hasan el-Ez
her!, Kahire ı 985; Benares 1982). Şevka

ni'nin İrşô.dü'l-Fu]JUJ'ünün muhtasarı
olan eser daha sonra Müntehe's-sul ii
'ilmi'l-uşul adlı kitapta birlikte Ta]Jşilü'l
me'mul adıyla da basılmıştır (Beyrut ı 424/

2003). z. er-Ravzatü'n-nediyye şer]Ju'd
Düreri'l-behiyye (Bulak 1296; I-ll, Beyrut
1406/1986, 1990; nşr. Muhammed Subhl
Hasan Hallak, I-ll, Riyad 1418/1997; 1-11,

Kahire, ts.). Şevkani'nin ed-Dürerü'l-be
hiyye fi'l-mesô.'ili'l-fı]fhiyye adlı kitabı
nın şerhidir. 3. lfüsnü'l-üsve bimô. şe
bete 'anillô.hi ve resulihi ii'n-nisve (İs
tanbul 1301; nşr. MuhammedAbdürrezzak
er-RaQd, Am man ı 989; nşr. Ebu Abdurrah
man Salah b. Muhammed b. Uveyda, Man
süre ı 996; nşr. Hedy Mahmud Karaa, Ka
hire 1401/1981; nşr. Mustafa Said el-Hın
Muhyiddin Misto, Beyrut 1416/1 997). Eser,
Fı]fhü'n-nisô. fi'l-Kur'ô.ni'l-Kerim ve's-

Cüneyt Eren Sıddık Hasan Han (1832-
1890) ve Neylü'l-merô.m min Tefsiri
Ayô.ti'l-ahkô.m (i 994, Atatürk Üniversitesi
Sosyal Bilimler Enstitüsü; Erzurum 200 i);

Ahter Cemal Lokman es-Seyyid Şıddi]f_
lfasan !jan el-Kannevci: Ara,ühü'I-i'ti
]f_adiyye ve mev]f_ıfuhu min 'a]f_ideti's
Selef (1409, Mekke, Camiatü ümmi'l-ku
ra; Riyad 1417/1996) ismiyle birer doktora
tezi hazırlamıştır. Muhammed İctiba Ned
vi de el-Emir Seyyid Şıddi]f_ lfasan Ijfın:
lfayfıtüh ve fışfıruh (Dımaşk 1999) adlı
Urduca bir kitap yazmıştır.

BİBLİYOGRAFYA :

Sıddlk Hasan Han, ib!):a'ü'l-minen bi-il!):a'i'l
mif:ıen, Lahor 1986, s. 30, 38, 69-71, 75, 78;
a.mlf., Ebcedü'l-'ulüm (nşr. Abdülcebbar Zekkar),
Dımaşk 1978, lll, 271-280; a.mlf., el-'İbre mimmii
cti'e fi'l-gazv ve'ş-şehade ve'l-hicre (nşr. EbG Ha
cer M. Sa1d b. Besyünl Zağ!Gl). Beyrut 1408/1988,
s. 7-8; a.mlf .. et-Tacü'l-mükellel (nşr. Abdülha
klm Şerefeddin). Beyrut 1404/1983, s. 541-550;
a.mlf., er-Ravzatü'n-nediyye, Beyrut 1988, l, 191;
Kurretü '1-a'yan ve meserretü '1-ezhan {i me' iişi
ri'l-meliki'l-celfl en-f'levvab Muf:ıammed Şıddii):
f:lasan /jan, İstanbul 1298/1881, tür. yer.; Serk!s,
Mu' cem, ll, 1201-1205; Abdülhay el-Hasenl, f'/üz
hetü'l-l)avatır, Vlll, 187-195; Hediyyetü'l-'arifln,
ll, 388-390; Rahmi'ın Ali, Te?kire-i 'Ulema-i Hind
(tre. M. Eyyüb Kadirl). Karaçi 1961, s . 250-251;
Aziz Ahmad, /slamic Modemism in India and Pa
kistan: 1857-1964, London 1970, s.